



Møte i Østre Agder næringsforum

<i>Referent</i>	<i>Sted</i>	<i>Tid</i>
<i>Siri Asdal</i>	Gjerstad kommune, Brokelandsheia, Lyngrillen	Torsdag 19.sept 2019 kl. 09.00-12.00

Til stede

*Bodil Slettebø, Grimstad kommune
Anne Torunn Hvideberg, Tvedestrand kommune
Ole Tom Tjuslia, Froland kommune
Yngve Trædal Ramse, Åmli kommune
Bård Vestøl Birkedal, Risør kommune
Torleiv Momrak, Aust-Agder fylkeskommune
Liv Strand, Vegårshei kommune
Ole Andreas Sandberg, Gjerstad kommune*

*Forfall: Kåre Andersen, Arendal kommune
Fra sekretariatet møtte: Siri Asdal
Leder Bodil Slettebø ledet møtet*

Møtet startet med nyttig informasjon og flott omvisning i Den lille dyrehage på Brokelandsheia.

Sakliste:

Sak 18. [Referat fra møte 19.05.19](#)

Det er kommet innspill fra Arendal kommune ved Kåre Andersen til endring av vedtak i sak 12 fra forrige møte. Møtet diskuterte saken og nytt forslag ble vedtatt.

Nytt forslag til vedtak i sak 12/19 fremmet av Kåre Andersen:

Næringsforum tar orienteringen til etterretning. Næringsjefene vil bidra til god informasjon til lokale tilbydere om fremtidige kommunale anbud, bl.a. gjennom egne opplæringsamlinger.

Vedtak:

Referat fra møtet 19.05.19 godkjennes med endring av vedtak i sak 12.

Sak 19. [Offentlige innkjøp](#)

Utfordringene ligger i hvordan man forholder seg til volumet som kan kjøpes utenom rammeavtalene. Hvordan kan at vi bidra til at lokale produsenter og små aktører får levert sine produkter i denne sammenheng? Flere aktører, blant annet landbruk, NHO mfl. jobber med dette. Viktig for kommunene i Østre Agder å koble seg på arbeidet. Andre regioner i Norge er gode på dette og det er ønskelig at også Agder ser på saken slik at mulighetsrommet brukes på en optimal måte ved at det støttes opp om lokale tilbydere.



Vedtak:

Anne Torunn Hvideberg tar kontakt med Kåre Andersen og følger opp saken. Presenterer muligheter og videre arbeid på neste møte 27.november.

Sak 20. **Næringsattraktive kommuner.**

Arbeidet med undersøkelsen er i gang. Østre Agder sekretariatet ved Siri er kontaktperson mellom kommunene og NORCE. Arendal kommune administrerer sin undersøkelse på egenhånd. Epostinnhenting er ferdig fra de fleste kommunene. Infomail om at undersøkelsen kommer 24. sept er sendt eller sendes i løpet av dagen. Feilmeldinger på denne utsendelsen sendes direkte til NORCE slik at registrene kan bli rettet opp og vi unngår feilsendinger når undersøkelsen sendes ut.

Det er gitt mulighet for tilbakemelding både på spørreskjemaet og på tekstene som følger.

Gjennomføring av undersøkelsen er i perioden 24. sept til 10. okt. Hvis flere ønsker presentasjon av undersøkelsen i sin kommune bes det om at de gir beskjed om dette, enten til Siri eller direkte til NORCE v/Jan Ole. Presentasjon av resultater i Østre Agder næringsforum 27.11 og overlevering av rapport 9. desember.

Grimstad kommune har bedt om presentasjon av undersøkelsen i kommunestyremøte 10. desember. Arendal og Risør ønsker presentasjon i bystyrene 12. desember.

Det er ønskelig med info til lokalavisene om at undersøkelsen skal foretas. Siri skriver pressemelding som sendes samtlige lokalaviser med henvisning til kommunenes næringsssjefer for mer info.

Vedtak:

Næringsforum tar info til etterretning. Siri skriver pressemelding som sendes samtlige lokalaviser med henvisning til kommunenes næringsssjefer for mer info.

Sak 21. **Fellessamling om nærings- og samfunnsutvikling.**

[referat](#) fra workshop med rådmannsutvalget, styret og næringsforum 28.08 ble gjennomgått. Avslutningsvis i workshopen ble det gitt beskjed om at Styreleder Per Kristian Lunden og ordfører Reidar Saga kommer tilbake til saken etter valget.

Næringsforum diskuterte tilbakemeldinger fra deltakerne på workshopen og ønsker å imøtekomme ønskene. Viktig at formannskapene får en felles forståelse av næringslivet i regionen.

Vedtak:

Næringsforum ber om at Bodil, Siri, Yngve og Torleif utarbeider forslag til program, dato og sted som presenteres for styreleder før styremøte 1.november.

Sak 22. **Verktøy for innhenting av bedriftsinformasjon – fellesinnkjøp**

Proff forvaltning er et av flere verktøy for bedriftsinformasjon, kredittsjekk og bransjestatistikker som kommunene kan nyttiggjøre seg i næringsarbeidet. 6 kommuner har signalisert at de ønsker lisens på dette. Proff har en rabattert pris for kommuner og pris for nødvendige lisenser for 18 mnd beløper seg til ca kr 10 000,- eks mva.

Vedtak:



Sekretariatet i Østre Agder inngår avtale om lisenser og påtar seg kostnadene for de samarbeidene kommuner for en gitt periode. Nytteverdien evalueres ved avtalens utløp.

Sak 23, - «Ny giv i ØST» en «ny» inngang for økt gjennomføringskraft for samarbeid om næringsarbeidet Østre Agder?»

Torleiv og Bård orienterte om bakgrunnen for notatet. MÅL: Grunnlag for økt gjennomslagskraft og konkrete målbare resultater i det regionale nærings samarbeidet i Østre Agder. Notatet inneholder en prosjektoversikt/prosjektbank som viser pågående prosjekter i regionen. «Prosjektbanken» gir en fin oversikt over enkeltprosjekter og kommuneovergrepene prosjekter. Oversikten bør også inneholde hvem som ansvar for prosjektet og status ift finansiering.

Vedtak:

Alle må melde inn til aktuelle interkommunale prosjekter til Torleiv innen 15. oktober. Torleiv oppdaterer notatet og prosjektbanken. På neste møte settes det opp som sak en gjennomgang av alle prosjekter. Det kan være aktuelt å skille mellom næringsforumsprosjekter og relaterte prosjekter. Prosjektbanken blir fast punkt på agendaen i næringsforum.

Sak 24. Møteplan for næringsforum 2020

Det er ønskelig med tre møter i halvåret i næringsforum hvorav et sammen med rådmannsmøte i første halvår og et med styret i andre halvår.

Vedtak:

Bodil og Siri lager forslag på møteplan 2020 til neste møte.

Sak 25. Nettsidene – Invest in Arendal/Grimstad

Hvordan jobber vi videre med dette nettstedet?

Vedtak:

Saken utsettes.

Sak 26. Eventuelt

Forpliktende samarbeid mellom fylkeskommune og kommune

Etter workshopen i august kom det et innspill fra Tvedestrand industriforening v/Geir Søraker, ang virkemiddelapparatets kompleksitet og muligheten for forpliktende samarbeid mellom fylkeskommune og kommune(r) ref, eksempel Trøndelag. Søraker ønsker å se på muligheten for tilsvarende samarbeid i Agder. Torleiv orienterte om dagens situasjon. Virkemiddelapparatet er under omorganisering og saken diskuteres videre på nært forestående SEKT samling i regi av AFK.

Vedtak:

Næringsforum tar saken til orientering og følger eventuelt opp etter nyttår.

Økonomisk bidrag til TEDx fra Østre Agdersamarbeidet.

Arendal kommune som er vertskap for TEDx i Arendal har henvendt seg til Østre Agder samarbeidet og ber om tilskudd på kr 50 000,- til arrangementet. TEDx har flere målsettinger. Presentasjonene har base i forskning og personlige historier og skal motivere og bidra til personlig utvikling, samt



skape vekst og utvikling. Et annet mål er å skape nettverk på tvers, bli inspirert til utvikling og nytenkning samt bidra til høyere samfunnskunnskap. Partnerskap i TEDx gir 15 billetter.

Vedtak:

Næringsforum er positive til at Østre Agder bidrar med kr 50 000,- til partnerskap i TEDx. Forslaget legges frem for styret.

Forslag om å utvide møtetiden i næringsforum

Det ble fremmet ønske om å fastsette møtene i Østre Agder næringsforum til onsdager fra 0900 – 13.00. Alle møter innledes med kommunens halvtime, eller et bedriftsbesøk.

Vedtak:

Næringsforum sluttet seg til forslaget.

Neste i næringsforum blir på Ekeli i Froland **27. november 9 - 13**

Lunsj serveres i løpet av møtet.

For leder av Østre Agder næringsforum Bodil Slettebø

Siri Asdal– utviklingsleder Østre Agder regionråd